
Europos Sąjungos 
vaiko teisių planas



2

Šiame lankstinuke kalbama 

apie naują vaiko teisių planą.

Planą parengė 

Europos Sąjunga.

Europos Sąjunga – tai 

27 bendradarbiaujančios 

šalys.

Europos Sąjunga dar 

sutrumpintai vadinama ES.

Vaiko teisės – tai suaugusiųjų 

pasižadėjimas užtikrinti gerą 

vaikų gyvenimą.



3

Ar žinai?

Didžiausias pasižadėjimų 

užtikrinti vaiko teises rinkinys 

yra Jungtinių Tautų vaiko teisių 

konvencija.

Štai keli vaiko teisių 
pavyzdžiai

• Būti saugiam.

• Žaisti.

• Mokytis.



4

• Išsakyti savo nuomonę.

Plane nustatyta, kad ES imsis 

toliau išvardytų veiksmų.

• Rengs mokymus 

suaugusiesiems vaiko teisių 

klausimais.

• Skirs lėšų dalykams, 

kurių reikia vaikams, kad 

jie galėtų naudotis savo 

teisėmis.

• Svarstys, kaip įgyvendinti 

vaiko teises.



5

Šeši svarbiausi plane 
numatyti dalykai

Plane teigiama, kad ES nori 

imtis šešių veiksmų.

ES nori užtikrinti, kad:

1. visi vaikai galėtų išsakyti 

savo nuomonę;



6

2. vaikai galėtų gauti gerą 

išsilavinimą ir tinkamą 

gydytojo ar ligoninės 

pagalbą, kai jos jiems 

reikia;

šeimos turėtų pakankamai 

pinigų;

3. vaikai būtų saugūs;



7

4. policininkai, teisininkai ir 

teisėjai su vaikais elgtųsi 

teisingai;

5. vaikai galėtų naudotis 

kompiuteriais bei 

telefonais ir būti saugūs;

6. visi pasaulio vaikai galėtų 

naudotis savo teisėmis.



Ar žinai?

Rengdama planą ES kalbėjosi 

su daugeliu žmonių, įskaitant 

10 000 vaikų.

Ši vaikams pritaikyta ES vaiko teisių strategijos 
(plano) versija parengta bendradarbiaujant 
su pačiais vaikais. Belfasto (Šiaurės Airija) 
Karalienės universiteto Vaiko teisių centras 
subūrė dvi vaikų ir jaunų žmonių grupes iš dviejų 
mokyklų Dubline (Airija).

Jie kartu sprendė, kaip šioje knygelėje vaikams 
reikėtų paaiškinti pagrindines plano mintis.

Europos Komisija norėtų ypač padėkoti: 
Bremoro vidurinei mokyklai „Educate Together“, 
mokytojoms Kathy bei Janice ir moksleiviams 
Hamiltonui, Alexui, Stuartui, Katie, Josephui, 
Molly ir Niamhui; Šv. Juozapo vidurinei 
mokyklai (Rašas), mokytojams Darrenui, 
Judy, Kevinui bei Louise ir moksleiviams Ellie, 
Cohenui, Mollie, Joshuai, Christopheriui, Evanui, 
Jake’ui, Kelsie, Monikai, Cordeliai, Stephenui 
ir Oisinui.

Dokumento prieinamumą užtikrino Europos 
Są jungos leidinių biuras.

Liuksemburgas, Europos Są jungos  
leidinių biuras, 2021

© Europos Są junga, 2021

Titulinis puslapis ir 7 puslapis, gaublys, „OpenClipart-
Vectors“ iš „Pixabay“ atvaizdas

Spausdinta versija

ISBN 978-92-76-44195-3
doi:10.2838/251779
DS-03-21-113-LT-C

PDF versija

ISBN 978-92-76-41354-7
doi:10.2838/011833
DS-03-21-113-LT-N

https://pixabay.com/users/openclipart-vectors-30363/
https://pixabay.com/users/openclipart-vectors-30363/
https://pixabay.com/

	Europos Sąjungos vaiko teisių planas
	Ar žinai?
	Štai keli vaiko teisių pavyzdžiai
	Šeši svarbiausi plane numatyti dalykai
	Ar žinai?


